

GONIEC KRAKOWSKI

CENY OGŁOSZEŃ: Po tekście 1 mm w 1 espalcie (szer. esp. 22 mm) 36 gr. W tekście 1 mm w 4 espalcie (szer. esp. 69 mm) 3.— Zł. Drobną za słowo 24 gr. Pierwsze słowo tłusty druk (najwyżej 3 słowa) 40 gr.

Rok III.

Nr. 225.

Kraków, czwartek 25 września 1941.

Nadesłaue, a nie zamówione przez Redakcję rekopy będą zwracane autorom jedynie wówczas, gdy dołączone zostaną znaczki pocztowe na opłacenie przesyłki zwrotnej. Prenumerata miesięczna 4.50 Zł., z odnośnikiem do domu 5 Zł. Na prowincji dopłata porta. Konto czekowe: Warszawa 658.

Wielka bitwa niszcząca na wschód od Kijowa.

Cyfry jeńców i zdobyczy wojennej wzrastają. — Wielkie sukcesy lotnictwa niemieckiego.

Z głównej kwatery Wodza, 24 września. Naczelna komenda niemieckich sił zbrojnych komunikuje:

Po bezskutecznych próbach wylamania się otoczonych w rejonie na wschód od Kijowa sił, dały się zauważyć, jak to już podano do wiadomości w komunikacie specjalnym, wzrastające objawy rozkładu nieprzyjaciela. Na wielu miejscach oficerowie i komisarze Sowieców w tchórzliwej ucieczce opuścili wojska, aby pojedynczo przedostać się w bezpieczne miejsca. Mimo to nie zdołali ująć swego losu.

Liczba jeńców z tej bitwy podwyższyła się w międzyczasie na równo 380.000. Ponad 570 samochodów pancernych i 2.100 dział zostało dotychczas zajętych jako łup lub zniszczonych. Cyfry te stale wzrastają. 50 sowieckich dywizji może uchodzić za zupełnie zniszczone. Wśród jeńców znajduje się głównodowodzący 5 armii rosyjskiej.

Poza już wymienionymi armiami wzięły wspaniały udział w szczególnym przebiegu bitwy także i armie generała-pułkownika barona von Weicha i generała piechoty von Stülpnagla. W walce przeciwko sowieckim morskim siłom zbrojnym i okrętom transportowym lotnictwo odniosło także i wspaniałe sukcesy. Samoloty nurkowe podpały na południe od Odessy jeden krążownik, trafiły ciężką łódź torpedową i jedną łódź strażniczą oraz zniszczyły dziewięć frachtowców, łącznej pojemności 15.000 ton. Na obszarze morskim pod Kronsztadem lotnictwo zatopiło jeden krążownik i jeden kontrtorpedowiec. Uzyskano trafienia bombami w jeden dalszy krążownik i dwa kontrtorpedowce. Jeden okręt-cysterna stanął w płomieniach.

Dalsze skuteczne ataki lotnicze były kierowane na wojskowe urządzenia w Leninogradzie, dalej na połączenia kolejowe nieprzyjaciela nad Brjańskiem i Charkowem, jak również i na Krymie.

W walce przeciwko brytyjskiej żegludzie zaopatrzeniowej lotnictwo zatopiło ostatniej nocy na wschód od ujścia rzeki Humber jeden okręt handlowy, pojemności 8.000 ton i bombardowało port w Great Yarmouth.

Podczas obrony przed nieprzyjacielskim atakiem lotniczym na pewien konwój, poszukiwacze min zestrzelili cztery brytyjskie samoloty.

Działania bojowe nieprzyjaciela nad terenem Rzeszy nie miały miejsca ani w dzień, ani w nocy.

Sowiecki dowódca dywizji wzięty do niewoli.

Berlin, 24 września. Wojska niemieckie, które w dniu 22 września oczyszczały oraz przeszukiwały za rozbitymi oddziałami sowieckimi tereny, zdobyte w walkach z dnia poprzedniego, ponownie wzięły do niewoli wielu jeńców.

Wśród nich znajduje się również dowódca 172 sowieckiej dywizji strzelców, który swego czasu prowadził akcję obronną Melitewa.

Finowie zlikwidowali 5 bataljonów sowieckich.

Helsinki, 24 września. Wojska fińskie, walczące na północnym odcinku frontu wschodniego, osiągnęły w walkach ostatnich dni znów poważne sukcesy.

Wojskom fińskim udało się okrażyć 5 bataljonów sowieckiej piechoty, które zostały zlikwidowane. Po ukończeniu walk nalaziono na polu walki 3000 zabitych żołnierzy sowieckich. Ponadto fińskie oddziały zajęły poważną ilość zdobyczy wojennej w postaci broni i innego sowieckiego materiału wojennego.

W toku walk na odcinku bojowym karelskim fińskie oddziały zestrzeliły siedem sowieckich samolotów.

Sukcesy lotników włoskich i rumuńskich na Wschodzie.

Berlin, 24 września. Włoscy lotnicy myśliwscy działający na południowym odcin-

ku frontu wschodniego w walkach powietrznych w dniu 22 września br. zestrzelili dwa samoloty sowieckie.

Patrol złożony z 4 myśliwskich maszyn rumuńskich, należących do eskadry porucznika Parvulesco, zaatakował w poniedziałek przedpołudniem 20 sowieckich samolotów myśliwskich typu „Rata”. 8 samolotów nieprzyjacielskich zestrzelono, resztę zaś zmuszono do ucieczki. Wszystkie maszyny rumuńskie bez żadnych strat powróciły do swych baz.

Finowie zestrzelili 11 samolotów sowieckich.

Helsinki, 24 września. Urzędowe fińskie biuro informacyjne podaje następujące szczegóły o działalności lotnictwa:

Nad obszarem suwerennym Finlandji nie prowadziło lotnictwo nieprzyjacielskie w ostatnich dniach żadnej działalności.

Nad Ollilą na przesmyku Karelskim nasze samoloty myśliwskie zestrzeliły w walce powietrznej 3 myśliwce nieprzyjacielskie. Nasza ziemna obrona przeciwlotnicza zestrzeliła w Rajajoki 4 nieprzyjacielskie myśliwce, zaś w Aunus dwa bombowce i dwa myśliwce. Nasze myśliwce uszkodziły w wymienionych walkach powietrznych jeden samolot nieprzyjacielski tak ciężko, że stracił on podwozie. Dworzec kolejowy w Petrowskoj został przez naszych lotników obrzucony bombami.

Finlandja odzyskuje dalsze tereny.

Helsinki, 24 września. Urzędowa fińska agencja informacyjna donosi, że Finowie uwolnili od bolszewików okolice nadbrzeżne jeziora Ładoga.

Wyspy Valamo, Ristinsearet, Moekerkokko, Heinassenwass, Rahmansaari i inne znajdują się w rękach fińskich.

Budienny poszedł w odstawkę?

Rzym, 24 września. „Popolo d'Italia” donosi, że z frontu wschodniego, że z znaną pewnego jeńca wojennego, wziętego do niewoli na odcinku bojowym Ukrainy,

wynika fakt zwolnienia marszałka Budiennego z zajmowanego stanowiska.

Naczelne dowództwo nad wojskami Budiennego miał objąć marsz. Timoszenko.

Nowe sukcesy niemieckiego lotnictwa bojowego.

Berlin, 24 września. Niemieckie lotnictwo bojowe kontynuowało również w poniedziałek skuteczne ataki na okręty sowieckie w rejonie morskim na południe od Odessy.

Zrzucane bomby spowodowały pożar na jednym krążowniku, oraz tak ciężko uszkodziły jeden torpedowiec, że bolszewicy musieli osadzić go na mieliźnie. W toku dalszej akcji zatopiono dwa okręty transportowe o pojemności 2000 i 1.500 br. t., zaś trzeci okręt zniszczono, wywołując na nim po-

żar i eksplozję. Jedna łódź patrolowa i 3 mniejsze okręty o łącznej pojemn. 4.500 ton odniosły uszkodzenia.

Akcje niemieckich samolotów bojowych, skierowane przeciwko jednostkom sowieckiej floty, uwieńczono były również w dniu 22 września poważnymi sukcesami. Przez szeregu statków sowieckich, o których zatopieniu lub uszkodzeniu już doniesiono, zatopiono w ciągu dnia 22 IX br. pod Odessą jeden dalszy transportowiec o mniej więcej 4.000 ton pojemności, oraz

Fatalny stan dróg na Wschodzie.



Warunki komunikacyjne na Wschodzie są wręcz opłakane. Przekonuje się o tem armia niemiecka, która w swej ofensywie musi postugiwac się wielkimi ciagnikami gąsienicowymi, aby móc przetransportowac sprzęt wojenny przez zabagnione drogi. Na zdjęciu widzimy olbrzymie ciagniki, które po dokonaniu swego dzieła na jednym z odcinków czekają na dalszą pracę.

Radjo Londyn o sytuacji na Wschodzie

Sztokholm, 24 września. Radjo angielskie oświadczyło m. i., że „wszelkie sympatje dla sprawy naszych sprzymierzeńców nie powinny nam zamykać oczu na fakt, że wiadomości z frontu wschodniego brzmią bardzo poważnie. Bolszewicy przyznają, że nieprzyjaciel znajduje się pod bramami Kijowa, najważniejszego miasta na Ukrainie. Sytuacja jest zdecydowanie krytyczna. Gdyby to miasto upadło, byłoby to jednoznaczne z ciężką porażką dla naszych sprzymierzeńców i dla nas. Niezależnie od strategicznego znaczenia Kijowa, znajdują się tam zamknięte znaczne siły sowieckie. Na całym froncie sowieckim spotykamy się z nieprzyjemną dla nas sytuacją, mianowicie Sowiety już dotychczas stracili bardzo znaczny procent swych ludzi i maszyn, a armje ich zmuszone są do prowadzenia zaciętych walk koło Leningradu, Kijowa, Odessy i Krymu“.

dwa transportowce każdy pojemności 1.000 ton.

Marynarka bolszewicka straciła również w zatoce Fińskiej kilka jednostek wojennych i transportowych. Poza to na jeziorze Ładogi celnymi bombami oraz ogniem z broni pokładowej zatopiono jeden statek motorowy, kilka berlinek transportowych oraz kilka małych frachtowców zagłowych.

Resztki wojsk sowieckich, znajdujących się jeszcze na wyspie Ozyllj były przedmiotem nieustannych ataków niemieckich samolotów bojowych, których naloty trwały w ciągu całego dnia 22 września br.

Celnymi bombami obrzucono umocnienia polowe, stanowiska artyleryjskie oraz bunkry nieprzyjacielskie. Bolszewicy, którym ze wszystkich stron odejeto odwrot, ponieśli przytem bardzo krwawe straty.

Linje kolejowe oraz drogi prowadzące na środkowym i południowym odcinku bojowym frontu wschodniego z głębi kraju do frontu, były ponownie w dniu 22 września przedmiotem zaciętego bombardowania przez samoloty niemieckie. Przerwano szereg linii kolejowych oraz zniszczono wielką ilość dróg dojazdowych.

Węgierski komunikat wojenny.

Budapeszt, 24 września. Agencja MTI komunikuje z frontu wschodniego:

Rozbijanie oddziałów armji bolszewickiej, okrążonych na Ukrainie przez armje sprzymierzonych postępuje szybko na przód.

Sily nieprzyjacielskie, pozostałe poza obrębem żelaznego pierścienia okrążającego, po kilku bezskutecznych przeciwaatakach, ścigane są bez przerwy w kierunku wschodnim.

Ze słabnącego oporu bolszewickich straż tylnych oraz z miejscami niespodziewanie szybkiego tempa odwrotu wojsk sowieckich można wnioskować, że dowództwo armji sowieckiej zrezygnowało już z nadziei stawienia oporu w rejonie Dniepru i czyni wysiłki, celem ewentualnego uporządkowania resztek swych armji poza linją Dońca.

Na węgierskim odcinku frontu nieprzyjaciel broni jeszcze bliższego brzegu rzeki i podejmuje pewne bezskuteczne próby przeciwaataków. W większości punktów zabezpieczonych na już jednak prac fortyfikacyjnych i wogóle cała jego akcja nacechowana jest niepewnością. Zdradza to również całkiem wyraźnie bezplanowość jego działalności artyleryjskiej i lotniczej.

Eskadry armji honwedów dokonały lotów wywiadowczych. 61 jeńców wzięto do niewoli.

Wojskowa administracja Karelii wschodniej.

Helsinki, 24 września. Rząd fiński wyznaczył wojskową administrację dla zdobytych terenów we wschodniej Karelii.

Władzy tej powierzono całokształt zagadnień organizacyjnych w dziedzinie odbudowy. Wojskowa administracja Karelii podlega naczelnej komendzie sił zbrojnych. Do jej zadań należy planowanie i realizowanie gospodarki administracyjnej, sądowej, społecznej, kościelnej oraz sanitarnej, tudzież organizacyjne weteranów do reszty państwa. Prace związane z akcją odbudowy Karelii obliczane są na 6 miliardów marek fińskich.

Surowe kary na komunistów w Paryżu

Paryż, 24 września. Trybunał państwowy wydał wyrok w procesie przeciwko działaczom komunistycznym, skazując czterech oskarżonych na karę śmierci.

44 oskarżonych komunistów sąd skazał na wysokie kary pozbawienia wolności.

Na wschód od Dniepru.

Kraków, we wrześniu.

(k.) Podczas, gdy tereny położone na zachód od Dniepru są dla nas mniej więcej znane, to nie możemy tego samego powiedzieć o ziemiach na wschód od Dniepru. Obiła nam się o uszy nazwa miasta **Poltawy**, pod tym miastem bowiem rozegrała się w 1709 r. krwawa bitwa, pamiętamy jeszcze jakieś jedno-dwa miasta i na tem koniec. A trzeba wiedzieć, że te ziemie sły-
**zą nietylko z wielkiej urodzajności (czar-
 noziem), ale i licznych miast i miasteczek,
 w których rozwijał się handel i znaczny
 przemysł.**

Najprzód słów parę o samym Dnieprze. Wypływa on na odległej Białorusi, a spławnym zaczyna już być powyżej Smoleńska. Długość jego wynosi 2.100 km, zajmuje więc rzeka ta co do wielkości trzecie miejsce w Europie. Dorzecze jego jest **prawie tak wielkie, jak obszar całej Francji**. Między ziemiami Kijowszczyzny i Poltaw przyczynia Dniepr płynie szeroka dolina, przyczem prawy brzeg jego jest wysoki i górzysty. W dolnym biegu, w okolicy Ekaterynosławia, dolina, którą płynie Dniepr, zwraca się, a wielkie złozy granitu t. zw. porohy uniemożliwiają żegluga. Po mijaniu ich rzeka rozlewa się w szereg ramion, tworząc liczne wysypki, a do morza Czarnego wlewa się olbrzymim limanem. Do Dniepru wchodzi liczne dopływy, które razem wzięte mogłyby opasać w jednej trzeciej części naszą ziemię. Z lewostronnych dopływów Dniepru największą jest **Desna**, a znacznie mniejsze są już Sula, Psioł, Worskła, Orel i Samara.

Lewy brzeg Dniepru jest niższy, a okolice położone na północy przypominają **penięką krajobraz poleski**. Ku południowi natomiast krajobraz ma charakter sfalowanej stepowej równiny. W północnej części lewostrzeczna głównym miastem jest **Czer-
 nihów**, położony nad rzeką Desna, z ludnością ok. 50.000. Jest to bardzo stare miasto, kto wie czy nie równiejsze Kijowa, on-
**giś stolica książęca, z czasem główne mia-
 sto gubernialne. Nad rzeką Desna leży też
 Nowogród Siewierski, dogodna przystań
 dla statków; tu rozwijał się znacznie han-
 del i powstały fabryki szwyc i garbarnie.**

W niedalekiej odległości od Nowogrodu leży **Gluchów**, miasteczko powiatowe, w którym rozwijał się handel zbożem oraz **Królewiec**, znany z wielkich jarmarków. Nieco na południe leży miasteczko **Kone-
 top** (85.000 m), w którym rozwijał się znaczny handel. Miasteczko to przeszło do hi-
 storji, w związku ze zwycięstwem hetm. Wyhowskiego nad Moskaliami w 1659 r. W powiecie konopowskim leży nad rzeką Sejmem miasteczko **Baturym**, ongiś stolica hetmana kozackiego, piękna i bogata. Tu w 1709 r. w czasie wojny północnej, Mienazykow urządził straszny rzeź, samo zaś miasto zniszczył, w następstwie czego miasto to do dnia dzisiejszego nie zostało podźwignąć się z upadku. Miasto **Niżyn** (65.000 m) słynęło ongiś ze sławnych jarmarków.

W gubernji poltawskiej leży miasto **Peryjasław** (25.000 m), starożytny gród książęcy, założony zgora 700 lat temu, znany z handlu zbożem, fabryk szwyc i wyrobów tytoniowych. W roku 1654, w mieście tem został podpisany układ między Moskwą a Chmielnikiem.

W dorzeczu Suly leży handlowe miasto **Romen** (45.000 m) oraz **Pryluk** (40.000 m) nad rzeką Udaj. Stąd wywożono najwięcej **tytoniu z całej Rosji sow.** W dorzeczu Psiołu leży nad rzeką Chorolem, **Mirgorod** (20.000 m), znany z jarmarków na bydło. **Hadziasz**, w którym w 1657 r. hetman Wyhowski zawarł układ z władzami Rzpltej. **Zienków**, miasto powiatowe, a nad samym Dnieprem **Krzemieniec**, największe miasto lewostrzeczne ok. 125.000 mieszk., przystań handlowa ze znacznie rozwiniętym przemysłem. Tu znajdują się wielkie młyny parowe, browary, fabryki mydła i wyrobów tytoniowych, tartaki i t. p.

Nad rzeką Worskła leży **Poltawa**, ok. 100.000 mieszk., sławna z pamiętnego rozgromu armji szwedzkiej w 1709 r. Miasto **Pawłograd** liczy ok. 50.000 mieszk. i posiada znacznie rozwinięty handel. **Putywl**, starożytny gród książęcy, leży przy ujściu rzeki Putywlki do Sejmu, posiada fabryki loju i mydła oraz znacznie rozwinięty handel zbożem. **Białopól** i **Sudża** handlują chlebem, miodem i owocami, **Mirópól** słynie z wyrobów butów, zaś **Sumy** (60.000 m) posiada fabryki cukru i wielkie jarmarki, a **Lebedyn**, nad rzeką Psiołem, znany jest z handlu zbożem. **Bogoduchów** i **Och-
 tyroc** (40.000 m) słyną z pięknych ogrodów i handlu owocami.

Charków, stolica sow. Ukrainy liczy **ponad 300.000 mieszkańców**, a wyrósł z małej osady kozackiej i rozwinął się dzięki handlowi. W Charkowie mieści się uniwersytet, instytut technologiczny i weterynaryjny; jest on zarazem głównym centrum handlowym Zagłębia Donieckiego. Tu odbywa się pięć dużych jarmarków rocznie, na zboże, bydło i wełnę, ponadto posiada liczne fabryki, cukrownie i rafinerje, fabryki wyrobów tytoniowych, cukierków i pierników.

W gubernji charkowskiej leży ważny węzeł kolejowy **Kupiańsk, Oleksiejówka** zaś słynie z produkcji znacznych ilości oleju. W **Ostrogorsku** rozwijał się handel zbożem, bydłem i rybami. **Buturillnówka**, to bodajże **największa wieś Ukrainy**, z ludnością ok. 50.000. W miejscowości tej odbywają się sławne jarmarki, a mieszkańcy słyną jako dobrzy kuźnierze i szewcy. Mieszczą się tam ponadto garbarnie, cegielnie, gorzelnie i t. p.

Tak mniejszej przedstawiają się miasta na wschód od Dniepru, przyczem nie uwzględniliśmy **Zagłębia Donieckiego**, znane-
go centrum przemysłowego, które wyma-

ga specjalnego omówienia. Okolice, o których była mowa, **odznaczają się urodzajem, obar-
 nią ziemią, dlatego też rolnictwo i
 ogrodnictwo są głównymi zajęciami i środ-
 kiem utrzymania mieszkańców. Duże też**

znaczenie posiada i przemysł domowy. **Mniejsze miasta i miasteczka robią wra-
 żenie wielkich siedli wiejskiej, a tylko
 centrum miasta posiada większe budynki
 i ładniejsze ulice.**

Krym przed decydującym zwrotem w swej historii.

Kraków, 24 września.

Półwysep krymski był bardzo ważnym ośrodkiem decydującym wiele razy w ciągu ostatnich 200 lat o losach Rosji. Aczkolwiek Morze Czarne odegrało o wiele mniejszą rolę w historii i cywilizacji, aniżeli Morze Śródziemne, należy jednak wysnuć pewną analogię istniejącą między Krymem a centralnym półwyspem Morza Śródziemnego, czyli Italją. Kto bowiem panował nad jednym z tych półwyspów, miał równocześnie „najwięcej do powiedzenia” w danym basenie morskim.

W ciągu ostatniego tysiąclecia tylko dwa razy jedna potęga potrafiła wyprzeć drugą z jej sfery dziaćkania kraj, zwany w starożytności **półwyspem Tauryjskim**. Od okresu kiedy Hunnowie na przełomie starożytności i średniowiecza wtargnęli na Krym i zniszczyli kwitnące osady rzymskie, aż do XIII wieku nie można było zaliczyć Krymu do cywilizowanego świata. Ale i później, gdy dzięki Tatarom, Krym przeszedł pod panowanie „półkoczownicze”, zasłynął tylko z tego, że

tamtejsi mieszkańcy stali się najlepszymi wojownikami islamu.

Kłeska Mahometan pod Wiedniem zmusiła ich niebawem do odwrótu z innych wysuniętych placówek, a coraz potężniejsi carowie rosyjscy po raz pierwszy wkroczyli na Krym w roku 1736. W pół wieku potem na dobre ustaliła się na Krymie władza Rosji, która zyskała wspaniały punkt wypadowy na wszystkie kierunki Morza Czarnego. **W tem czasie ogólnie zaatakowały kolosa rosyjskiego sprzymierzone w roku 1854 Francja i Anglja, przyczem okazało się, że bezwzględna przewaga przybyłych z zachodu flot wojennych pozwoliła na wysadzenie korpusu ekspedycyjnego, który podjął obleżenie wszystkich portów wojennych na Krymie.**

Dalsze zarządzenia Portugalji.

Lizbona, 24 września. Jak donoszą z Lizbony, rząd portugalski zarządził zupełną **rozbudowę umocnień na Azorach, wyspach Zielonego Przylądka i na Maderze.**

W związku z tem z Portugalji wyruszą nowe kontyngenty wojskowe, których zadaniem będzie właśnie rozbudowa odnośnych umocnień na tych wyspach. W so-

W obecnej wojnie walki i obleżenie tego znacznego pod względem powietrznym półwyspu mogą być tylko

drobnym fragmentem w całości zmaganiach na największym froncie, jak kiedykolwiek istniał w historii!

Druga na Krym prowadzi tylko przez dwa przesmyki lądowe, a mianowicie **Pererekop i Czangar**. Ten ostatni jest jednak niesłychanie wąski tak, że drobne siły wystarczą do obrony biegnących tamtejszy wiaaduktów kolejowych. **Właściwa droga na Krym wiedzie tylko przez Pererekop**. Zdobycie Pererekopu przez bolszewików zgłębilo w roku 1920 „białą armję” generała Wrangla, a teraz zapewne zmienia się ole, t. zn. że wojska sowieckie obecnie stawiają tam opór ciagnącym z północy sprzymierzonym armjom.

W dobie radja i akcji wojsk spadochronowych nie można czynić żadnych porównań z przeszłością. Wszelkie zatem prognozy i przewidywania chętnie wypowiedane przez laików niemal zawsze mijają się z rzeczywistością a więc i w tym wypadku, gdy mowa o zdobyciu kraju, o obszarze odpowiadającym wielkości dystryktu Galicji, należy oczekiwać biegu wypadków.

Pod względem piękności krajobrazu południowy Krym wybija się z europejskiej części Rosji, a położona na południowym brzegu u stóp łańcucha gór Jałta, miejscowość kapielowa **dorównywałaby swym urokiem najpopularniejszym nadmorskim kąpielowicom zachodniej Europy, gdyby... znajdowała się w posiadaniu kultu-
 ralnego społeczeństwa.** Teraz jednak na przetrzestni Sewastopolu i Kercza nikt nie myśli o jesiennych wywczasach, a obywatele Krymskiej sowiecko-socjalistycznej republiki oczekują lada chwila wyzwolenia z pod czerwonego teroru.

botę wyruszył statek „Luzenzo Marsus” w kierunku Zielonego Przylądka, mając na pokładzie jeden ze wspomnianych kontyngentów wojskowych.

W równej mierze ośrodkiem zainteresowania rządu lizbońskiego są garnizony portugalskie w Arfyce.

Dakar będzie broniony.

Oświadczenie generała Boissona wobec prasy.

Wichy, 24 września. Sekretarz stanu Marokka, admirał **Platon**, z okazji wizyty generalnego gubernatora francuskiej Afryki zachodniej **gen. Boissona**, wydał przyjęcie dla przedstawicieli prasy francuskiej i zagranicznej.

Gen. Boisson w przemówieniu do dziennikarzy, nawiązał do pierwszej rocznicy brytyjskiego napadu na Dakar, przyczem odmalował ówczesne stosunki i podkreślił znaczenie Afryki zachodniej w ramach francuskiego państwa kolonialnego.

W związku z wywodami temi, utrzymanymi w ramach dotychczasowych oświadczeń, pewien dziennikarz zapytał, czy istnieją jeszcze amerykańskie zakusy ofensywne na Dakar? **Generał Boisson** odpowiedział, że pytanie to należałoby raczej postawić w Waszyngtonie. **W każdym wypadku jednak Dakar będzie broniony.**

Gen. Jacobici szefem sztabu rumuńskiego.

Bukareszt, 24 września. W miejsce zmarłego przed kilku dniami **generała Joneitulesa** szefem rumuńskiego sztabu generalnego został mianowany dotychczasowy minister obrony kraju **generał korpusu Josif Jacobici**, były oficer monarchji austriacko-węgierskiej.

Tymczasowo ministerstwo obrony kraju przejął marszałek **Antonescu** osobiście. Na czas nieobecności marszałka kierownictwo ministerstwa powierzono podsekretarzowi stanu dla armji lądowej **generałowi C. Pautazienu**.

Zagadnienia żydowskie w Rumunji.

Bukareszt, 24 września. W ostatnich dniach dzienniki rumuńskie szczegółowo omawiają na swych łamach sprawę stanowiska żydów w Rumunji, zajmując się przyciem ogólnym problemem żydostwa. Dziennik „Poruhea Wremil” domaga się od władz wydania zarządzeń, dotyczących znakowania żydów, uważając to za rzecz niezbędną.

Wizytacyjna podróż marszałka Petaina.

Wichy, 24 września. Głowa państwa francuskiego, marszałek **Petaia**, odbywa obecnie podróż inspekcyjną po departamentach **Sabaudji i górnej Sabaudji**.

W ub. poniedziałek przedpołudniem w. g. głosił on w Chambery przemówienie, w którym w głównych zarysach omówił podstawy organizacyjne nowego państwa francuskiego, tudzież zapowiedział nowe liczne reformy w dziedzinie konstytucyjnej, społecznej i gospodarczej. W toku swego przemówienia marszałek zwrócił również uwagę na konieczność rekonstrukcji życia lokalnego na prowincji francuskiej oraz życia regionalnego.

Australia a Komintern.

Sztokholm, 24 września. O tem, że dominacja, a przede wszystkim Australia nie jest bynajmniej zachwycona przymerzem bolszewicko-brytyjskim, dowodzi obecnie instrukcja, wydana przez australijską Labour Party na mocy której komitet związkowy partji zakazuje swym członkom uprawiania działalności komunistycznej.

W szczególności instrukcja zakazuje członkom partji wpisywania się do „Ligi Przyjaźni australijsko-sowieckiej”, ponieważ władze tej należy uważać jako bratnią organizację partji komunistycznej.

Sejsmografy zanotowały silne trzęsienie ziemi.

Istambul, 24 września. Stacja sejsmograficzna w Istambule zanotowała o północy dnia dzisiejszego silne trzęsienie ziemi w odległości około 740 kilometrów od Istambulu, przyczem ośrodek tego trzęsienia ziemnego znajduje się najprawdopodobniej we wschodniej części Anatolji.

Włoski komunikat wojenny.

Rzym, 24 września. Włoski komunikat wojskowy z wtorku brzmi następująco:

Główna kwatery włoskich sił zbrojnych komunikuje:

Podczas ubiegłej nocy bombardowane były ponownie skutecznie bazy lotnicze **Miccina i Hailar** przez nasze samoloty. Brytyjskie samoloty dokonały nalotu na miasto **Benghasi i wyspę Lero** na morzu Egejskim i zrzuciły bezplanowo kilka bomb. Obrona przeciwlotnicza zestrzeliła jeden dwumotorowy samolot nieprzyjaciela eki.

Na wschodniej części morza **Śródziemnego** ponownie ataki naszych samolotów na nieprzyjacielskie okręty handlowe. Dwa okręty mniejszego tonażu zostały ciężko uszkodzone i mogą być uznane za stracone.

Nowa placówka angielska na Dalekim Wschodzie.

Tokio, 24 września. Według doniesienia z Hongkongu, władze brytyjskie założyły w Singapurze jako centralny organ wojskowy i politycznej współpracy „Biuro dla polityki Dalekiego Wschodu”.

W związku z tem „Yomiuri Szimbun” donosi, iż plany brytyjskie zmierzające do zaostrożenia kursu okrajania Japonji, widocznie nie uległy żadnej zmianie. Dowodem tego **przypuszczenia** jest fakt, iż ostatnio bawil w Burmie **Sir Brocke-Popham**, w Batawji **Duff Cooper**, a w Singapurze ambasador brytyjski w Czungking **Clark Kerr**.

Misja Stanów Zjednoczonych przybyła do Moskwy.

Sztokholm, 24 września. Według informacji służby prasowej w Londynie, **angielska delegacja oraz misja Stanów Zjednoczonych przybyła do Moskwy**. Mają one brać udział w naradach z bolszewikami na temat udzielenia im natychmiastowej pomocy.

W tym samym mniej więcej czasie, kiedy obie misje zdążyły do Moskwy, angielska służba prasowo-informacyjna zakomunikowała dosłownie, co następuje: „Jeśli Sowjety byłyby skazane jedynie i całkowicie na pomoc państw demokratycznych, wówczas ich sytuacja byłaby zgola rozpaczliwa. W niedługim czasie przemysł brytyjski i północno-amerykański osiągnie taką produkcję, która pozwoli w zupełności na zaspokojenie zapotrzebowania sowieckiego. Jednakże materiały, których produkcja jest wykonywana w wystarczających ilościach, nie będą mogły być dostarczane Sowjetom w wystarczającej mierze”.

Rozluźnienie przepisów granicznych między U. S. A. i Kanadą.

Berno, 24 września. Jak donosi agencja „Exchange” pomiędzy Stanami Zjednoczonymi i Kanadą został obecnie podpisany układ, na mocy którego członkowie sił zbrojnych obu krajów mogą każdej chwili bez żadnych przeszkód przekraczać wzajemnie granicę w pełnych uniformach.

Równocześnie przystąpiono do wzajemnego demilitaryzowania granicy. Dalszy ezereg punktów układu — jak donosi dalej wymieniona agencja angielska — nie może być ujawnionym ze względu na bezpieczeństwo państwa.

W ten sposób się zarzucena przez Stany Zjednoczone na Kanadę zaciąka się z miesiąca na miesiąc.

Akcja przeciwko senatorowi Nye.

Nowy Jork, 24 września. W telegramie, skierowanym do nadburmistrza **La Guardia**, domaga się b. sędzia policyjny **Józef Goldstein** natychmiastowego zaareztowania senatora **Nye**, gdyż ten w jednym ze swych przyszłych przemówień postąpił się „pewnymi” zwrotami, używanymi przez **Lindbergha**. Na zebraniu takim obecnie będą liczni żydzi, którzy na tego rodzaju wyrażenia zareagują czynnie.

Mówiac o zwrocie **Lindbergha**, Goldstein ma na myśli niedawne oświadczenie lotnika tego w Desmoines, według którego Anglij i żydzi zamierzają wepchnąć Stany Zjednoczone do wojny.

W roku 1940 zatono 97 szwedzkich okrętów.

Sztokholm, 24 września. Szwedzka żegluga okrętowa straciła od chwili wybuchu wojny około 8% swego tonażu. W ciągu ub. roku według ogłoszonej ostatnio statystyki, zatopionych zostało 97 okrętów, przepływających przez strefy wojenne, o łącznej pojemności 182.200 ton.

W miejsce tego utraconego tonażu wybudowane zaledwie 56 nowych okrętów o pojemności 85.000 ton. W ciągu br. ilość okrętów szwedzkich doznała dalszego zmniejszenia. Ilość tych okrętów wynosiła z końcem sierpnia 2164 statków, o pojemności 1.495.000 ton. Rucho szwedzkiej floty handlowej w komunikacji pomiędzy Szwecją a portami zagranicznymi musiał być z konieczności silnie ograniczony z powodu braku materiałów pędnych, podczas gdy część floty została przejęta przez państwo dla specjalnych zadań.

KRONIKA

Uważać na ceny maksymalne na jarzyny i owoce.

Obowiązek zaciemniania.

Kraków, 24 września. Przypomina się, że obowiązek zaciemniania wszelkich źródeł światła obowiązują nadal. Właściciele mieszkań, przedsiębiorstw, sklepów itp. obowiązani są zasłonić wszelkie źródła światła codziennie i to od zachodu słońca — do wschodu słońca następnego dnia. — Niestosowanie się do tego zarządzenia władz będzie surowo karane.

Dzisiaj gościnny występ Felicji Włodek.

Kraków, 24 września. W dniu dzisiejszym w sali koncertowej Domu Plastyków odbędzie się pierwszy w Krakowie gościnny występ słynnej śpiewaczki polskiej Felicji Włodek, która wystąpi w bogatym programie aryj operowych, pieśni i piosenek. Wraz z nią śpiewać będzie znany śpiewak krakowski Wojciech Dzieduszycki. Akompaniuje Halina Eklertówna. Początek o godz. 18.30 (6.30).

*

NA DZISIEJSZYM KONCERCIE w kawiarni „Pani” wystąpi artystka krakowska Irena Orska, znana ze swych dawniejszych występów radiowych i scenicznych. Początek koncertu o godz. 18-tej.

Z EKRANU.

Królowa przedmieścia.

Kraków, 24 września.

(Dr. K.) Zapewniona po brzegi sala kina „Wanda”, a przed kasami tłumy ludzi, dla których brakło już biletów, świadcza o wielkim powodzeniu wyświetlanego tam od wtorku dobrego filmu polskiego p. t.: „Królowa przedmieścia”.

Zainteresowanie Krakowian tym filmem jest zupełnie zrozumiałe, wszak film ten został osnuty na podstawie „Królowej przedmieścia”, znakomitego wędwiłu Krumłowskiego, którego akcja toczy się na jednym z przedmieść Krakowa.

Przed oczyma widza przesuwa się szereg malowniczych obrazków, że znakomicie odtworzonymi, a zawsze popularnymi typami przedmieścia: dożkażem, przekupką, „sandusami”, „sprzedawcami za jedne dziesięć groszy” itp. Cała akcja tryska humorem, a znakomicie ujęte sceny targu na tle Sułtanic, libaży w kmałpce, „swojskiego” festynu i rozprawy sądowej, są tak komiczne, że publiczność pokłada się wprost ze śmiechu. Szereg odpowiednio dobranych piosenek i muzyka uzupełniająca program i znakomicie harmonizują z toczącą się akcją. W głównych rolach wystąpili dobrze znani i utalentowani artyści polscy, z Heleną Grossówną, Al. Zabczyńskim, R. Gierasińskim, Sierańskim i Orwidem na czele i pokazali nam dobrą — wysokiej klasy grę.

Kraków, 24 września. W związku z nastaniem pory jesiennej zwiększyły się dostawy jarzyn i owoców. Niestety stwierdzono w wielu wypadkach, że sprzedawcy, aczkolwiek otrzymują towar od centralnych placówek rozdzielczych po cenach maksymalnych, żądają od klientów cen niesłychanie wygórowanych.

W związku z tem należy przypomnieć, że co dwa tygodnie ogłaszane są urzędowe wykazy cen maksymalnych i sprzedawcom pod groźbą surowych kar nie wolno cen tych podnosić samowolnie. Kupujący

we własnym interesie powinni zainteresować się wykazami cen maksymalnych, jak również powinni się domagać od sprzedawców, aby ceny te były uwidocznione na straganiach czy w sklepach, a przedewszystkiem, aby towary były po tych cenach sprzedawane. Stanowcza postawa kupujących, którzy kategorycznie wstrząbnią się będą przed płaconiem cen lichwiarzskich, pomogą do zlikwidowania niezem miesprawiedliwionego żądania wygórowanych cen za produkty, będące artykułami pierwszej potrzeby.

Sylwetki artystów

Felicja Włodek.



Kraków, 24 września. Tak to się u nas często zdarzało, że o wybitnych artystach najprzód dowiadywał się szeroki świat, a dopiero później własni ich rodacy. Do tego typu artystów należy słynna śpiewaczka Felicja Włodek, którą np. Kraków zna tylko z głosów prasy i prywatnych informacji. Tak się bowiem złożyło, że dotychczas nie miała ona sposobności występować w Krakowie, aczkolwiek gdyby nie wojna, występ ten zapewne dawno doszedłby do skutku.

Żywa, pełna temperamentu natura Felicji Włodek, kierowała ją w rozmaite strony świata w poszukiwaniu nowych wrażeń i nowych przeżyć artystycznych, w poszukiwaniu sławy, która ostatecznie stała się jej udziałem. Urodzona we Lwowie, uczęszczała do konserwatorium w Stanisławowie, gdzie uczyła się śpiewu i gry na fortepianie. Potem udaje się do Wiednia, gdyż jej matka pochodziła z rodziny wiedeńskiej i tam już po roku pracy w akademii państwowej daje koncerty. Studjuje wówczas u słynnego profesora dr. Liebhamera, korzystając z wyjątkowo tylko przyznawanego wolnego miejsca „dla wielkich talentów”.

Następnie Felicja Włodek wyjechała do Woch, kontynuując studia w konserwatorium Rossiego w Neapolu, a potem w Veronie, gdzie występowała w operze ze słynnym Toscagninim. Po jakimś czasie wraca do Wiednia, dokąd pociąga ją lekka muzyka, ta specyficzna dziedzina muzycznego, pogodnego Wiednia. W tym zakresie Felicja Włodek uzyskała olbrzymie sukcesy, zdobywając sobie miano „polskiego słowika”. Objęła następnie w koncertami całą niemal Europę, występując w Wenecji, Mediolanie, Paryżu, Brukseli, w Londynie, udaje się do Ameryki Po-

łudniowej, a potem słuchając jej pięknego śpiewu Szanghaj i Tokio.

Wkońcu Felicja Włodek przybyła do Jugostawji, gdzie posiada w Dubrowniku małą willę nad morzem. Zainteresowała się tam żywo muzyką ludową, tworząc szereg własnych kompozycji w oparciu o motywy ludowe, do których też układa oryginalne teksty.

Tuż przed wybuchem obecnej wojny Felicja Włodek otrzymała zaproszenie do Polski, z którego chętnie skorzystała. Przebieg wydarzeń pozwoił jej niestety na jeden tylko występ w operze warszawskiej, a mianowicie w „Cyryliku Sewilskim”. Ten jeden występ zjednał jej jednakowoż nie tylko ogólne uznanie krytyków, ale także i sympatię publiczności.

Po zakończeniu działań wojennych Felicja Włodek, po przejściowym pobycie w Krakowie, osiedliła się w Warszawie, gdzie brała udział w koncertach w kawiarniach u Lourse’a, w „Gastronomiji” i w „Adriji”, wszędzie ściągając tłumy publiczności.

Ktokolwiek miał choćby raz możność usłyszenia śpiewu Felicji Włodek, ten musi się zgodzić ze wszystkimi wybitnymi recenzentami, że jest to wyjątkowo talent śpiewaczy. Tak ją określił słynny Toscagnini, od którego Felicja Włodek posiada charakterystyczną dedykację: „Felicja Włodek — niespotykaneemu fenomenowi głosowemu”. Podobnie wyrażał się o niej i Didur oraz inni sławni śpiewacy polscy.

Szczególne imponującym jest to, że Felicja Włodek posiada olbrzymią skalę możliwości śpiewanych, jak i lekka muzyka — stanowią dla niej żywioł, w którym czuje się doskonale. Posiada niezwykle wrażliwe wyczucie charakterystycznych cech danej kompozycji, wie poprostu instyktownie, jak należy ją śpiewać. Śpiew jej, aczkolwiek posiada ona głos wspaniale wyszklony i pieszła naukę u wybitnych sław europejskich, pozostał tak naturalny i pełny swoistego uroku, jak tylko to jest wogóle możliwe. Już po pierwszych tonach pierwszej pieśni czuje się, że ma się przed sobą wielki talent śpiewaczy, dostarczający słuchaczowi najgłębszych przeżyć i wzruszeń artystycznych.

Felicja Włodek jest przytem wybitną Indy-

widunością artystyczną, która wywiera od pierwszej chwili wielkie wrażenie.

Występy na koncertach w kawiarniach są dla niej tylko wojennym epizodem, gdyż po wojnie usłyszymy ją napewno w wielkich kreacjach, a jej karjera napewno potoczy się wielkim gościeniem sławy. (d)

Poszukiwanie zaginionego

Kraków, 24 września. Doniesiono nam, że w dniu 17 września wydalil się z domu w Batowicach pod Krakowem, prawdopodobnie na skutek niesnasek rodzinnych, 76-letni Piotr Raźny. Wszelkie poszukiwania za staruszkim nie daly dotychczas rezultatu. Zaginiony był wzrostu średniego, ubrany był w czarną, długą kurtkę, buty z cholewami, dość zniszczone, czarne spodnie, wpuśczone w buty. Twarz ma pościągłą, jest лыsy, oczy ma niebieskie.

Wszyscy, którzyby posiadali jakiegokolwiek wiadomości o zaginionym, proszeni są o nadesłanie ich pod adresem Jan Raźny, Raciborowice, powiat krakowski, miyn.

Kronika żałobna.

(Jo) Kraków, 24 września. W ostatnich dniach zmarli w Krakowie: Antoni Klimek, lat 57; z Dubielów Honorata Feczko, lat 79; Franciszek Kuciewicz, lat 38; Adam Stanisław Pierchała, b. prokurent Odz. Banku Polsk, w Plocku, lat 40; Józef Bednarz, lat 39; Janina Franciszek, lat 81; Henigman Jan, lat 86; Markowa Zelfa, lat 49; Wiecheł Marja, lat 57; Bawal Julja, lat 71; Makowski Szymon, lat 44; Szczerbińska Katarzyna, lat 84; Tekiela Aniela, lat 38.

STAN WODY W DNIE 24 WRZEŚNIA wynosił: na Wiśle w Krakowie 248, w Zawichoście 376; na Sanie w Przemyslu 198.

(Jo) ADRESY APTEK DYŻURUJĄCYCH dzisiejszej nocy w Krakowie: Krowoderska 74, tel. 149-56; Adolf Hitler Platz 22, tel. 161-51; św. Gertrudy 1, tel. 136-90; Długa 4, tel. 102-94; Krakowska 9, tel. 102-51; Kazimierza Wielkiego 78, tel. 154-55; Szczerbińska 1, tel. 104-02; Senatorska 5, tel. 135-78; Lubiesz 7, tel. 121-82; Brodzińskiego 1, tel. 221-80.

(Jo) NA DWORCU TOWAROWYM we wtorek przed południem, został przygniomy skrzyniami Bogusławski Jan z Piastowa, doznając złamania lewej nogi. Po opatrzeniu przez lekarza Pogotowia Rat. przewieziono go do szpitala św. Łazarza.

(Jo) PRZEJECHANY PRZEZ SAMOCHÓD. Wiczcór, na ul. Lwowskiej, dostał się pod koła samochodu Nusbaum Dolek, lat 10, zam. przy ul. Limanowskiego 36. Zawezwany lekarz Pogotowia Rat. stwierdził kontuzje klatki piersiowej i lewej nogi, a po opatrzeniu, polecił przewiezić ofiarę wypadku do szpitala żydowskiego.

(Jo) NAPAD W NOCY. Na ul. Józefa została pościga młodą przez nieznanego osobnika Stefanja Wojtaszek, lat 33, doznając ran głowy. Po opatrzeniu przez lekarza Pogotowia Rat. przewieziono ją do szpitala św. Łazarza.

(Jo) ZAMACH SAMOBÓJCZY. W nocy, przy ul. Wielopole, Zofja P., lat 30, zażyła nieznaną truciznę w celach samobójczych. Zawezwany lekarz Pogotowia Rat. po udzieleniu jej pierwszej pomocy, polecił przewiezić ją do szpitala św. Łazarza.

OBWIESZCZENIA URZĘDOWE

Legitymacja służbowa

pracownika Ubezpieczalni Społecznej w Krakowie Nr. 1109, wystawiona na nazwisko Grzybowski Edmund, wraz z załączonym do niej poświadczeniem Kierownika Oddziału Pracy Szefa Dystryktu Krakowskiego, jak i kwitariusza egzekucyjny Serya A.G. Nr. 10801 do 11850 z kwitami Nr. 11821 do 11850 zaginęły i zostają niniejszym unieważnione.

Ubezpieczalnia Społeczna w Krakowie Niemiecki Kierownik.

Koniec „Obwieszczeń Urzędowych”.

Niniejszym zawiadamiam, że zarządzam likwidację Firmy Pe-Pe-We Sp. z o. o., Fabryka Wyrobów Tekstylnych, Kraków, dawniej ul. Mogilska 86, obecnie ul. Wielicka 25.

Wzywam wszystkich wierzycieli do zgłoszenia swoich pretensji najpóźniej do dnia 31 grudnia 1941. Późniejsze zgłoszenia nie będą uwzględnione.

Również wzywam wszystkich dłużników do zapłacenia pretensji firmy najpóźniej do dnia 15 grudnia 1941.

Kraków, dnia 20 września 1941.

Philipp Müller
likwidator.

6717k

Dla naszego magazynu narzędzi poszukujemy od zaraz pilnego i obrotowego

fachowca narzędziowego

jako kierownika wymienionego działu.

Oferty ze szczegółowym życiorysem, odpisami świadectw, podaniem wymaganego wynagrodzenia i fotografią, należy kierować pod:

Flugmotorenwerk, Reichshof
Biuro Personalne.

Beczki

różnej wielkości
sprzeda

„Brassica” — Prądnik Biły, Mickiewicza 10.

Prymarusz

Dr. E. Kłasa-Brunicki
ordynator
Kraków, ul. Grodzka 62
od 3-5

DĘBINY, JESIONU, JAWORU I OLSZY

w kłocach lub tarcicy, każda ilość kupimy.
SKŁAD DRZEWA, KRAKÓW,
Grzegorzewska 52, telef. 119-39.

Warszlatu samochodowego

solidnego w Krakowie poszukuje firma, rozporządzająca znaczną ilością samochodów osobowych i ciężarowych, celem stałej konserwacji i remontu wozów. Oferty pod „Nr. 41834” do Adm. Gonca Krakowskiego, Kraków

Garazu lub hali

fabrycznej w Krakowie poszukuje się natychmiast dla 8-12 samochodów osobowych. Oferty pod „Nr. 41835” do Adm. Gonca Krakowskiego, Kraków.

Filatelisci - Zbieracze

KUPCY! Żądajcie najnowszy katalog zestawień krajów całego świata. Polska - serie 3000 konkurencyjnych okazuj - cena 1.20 opłacono. E. SZCZERBAN, Warszawa, Wilcza 23. 6478k

Lodownię

elektryczną dużą dla restauracji kupimy. Oferty Skład Piwa Okocimskiego, Kraków, św. Jana 5. 41734

Szewców

maszynowych i ręcznych zatrudni natychmiast Fabryka Obuwia „LIBIT”, Kraków, Sołtka 19.

Sklep cukierniczy

z urządzeniem, przydziałami i koncesją na sprzedaż wyrobów cukierniczych z podawaniem w lokalu herbaty, kawy i wszelkich napojów ciepłych i chłodnych zaraz do odstąpienia

Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 41474”.

Samochód ciężarowy

duży — kupie

Zgłoszenia: „PAR” — Kraków Adolf Hitlerplatz 46, pod „11”

BRANSOLETE

ciężka, szeroka, zgubiona w sobotę 20 września br. o godzinie 14-tej przy przechodzeniu ul. Pijarska, Florjańska, Rynek, względnie Bracka. Uprasza się znalazcę o podanie swego adresu i terminu spotkania za wynagrodzeniem Goniec Krak., Kraków „Nr 417-52”

Wytwornia artykułów podróжных

ZYGMUNT I ADOLF KARON
Warszawa, plac Żel. Bramy 9, telefon 341-45
specjalność walizki
Wysyłamy towar koleją do wszystkich miejscowości Generalnej Gubernii. 6771k

Uwaga prowincja 100.000...

fotografij powiększamy mielocześnie. Specjalność z Leica. Oczekujemy poważnych ofert. Zgłoszenia listownie „Par” — Kraków, Adolf Hitler-Platz 46, pod „Ekspress”. 6068k

CENTRALA LAMP KARBOOWYCH
B/H. BRZEZIŃSKI, KRAKÓW
Długa 41, 6533k

Kopaczki do ziemniaków

oryg. Bamforda.
Kopia dwa razy przelaz i dwa razy taniej niż ręka ludzka. Budowa, trwałość i wydajność znakomite. — Waga 450 kg.
Dostawa natychmiast ze składu

Tow. Akc. T. Kowalski i A. Trylski
Warszawa, Chmielna 74, — telefon 225-41.

Stolki porcelanowe szklane bakeiltowe

korki porcelanowe

Z. RYLSKI

Częstochowa, Sobieskiego 34
Telefon 1255



Nowo otwarta.

PRALNIA BEZ CHLORKU

wraz z naprawą bielizny i cerowaniem

Kraków, ul. Długa 19

To — potrzeba obecnej chwili!
To — wygoda światła pracującego!

W. I. POSADY
SKUŻĄCEJ
11b posługaczki do wszystkich...

POSZUKUJE
dziewczyny noclegowej, czystej, perfekcyjnie gotowanej...

FRYZYJERSKIEGO
pomocnika mezboskiego, sile pierwszorzednej...

PANIENKA
skromna, pracowita, przyjeta zostanie do sklepu...

PONAD 500 ZŁ
MIESZKANIE
moza łatwo zarabiać...

MAGISTRY
poszukuje zaraz Aptekę pod „Gwiazda” Nowy Sącz.

KRAWIEC
samodzielny polubny zaraz, Kraków, św. Jana 30, I. p.

RYMARZY
przebiegi na to boby akordowe, Bochence, Kraków, ul. Baszowa 15.

POTRZEBNA
zdolna panna do bufetu od 1 października b. r.

POMOCNIK
kwalifik., zdolny bufetowicz, potrzebny, Złogoszenia...

EMERYTKA
spokojna, kulturalna, zdrowa poszukiwana do samodzielnego prowadzenia...

MŁODZIEŻ
OBOSZY
obeznająca z fotografacją, zdolnej do pracy...

Gniotownik
(Kollergang)
nowy bulowy z silnikami, w dobrym stanie...

Dan wykładowy
poszukiwany jako tłumacz do niemieckiego Towarzystwa dla dochożenia...

DROŻDZE
SACHARYNA
KORZENIE
MARMELADA

HURTOWNIA KOLONIALNA
ZOFIA BAWARSKA
Warszawa, Plac 2, Przy placu Żel. Brany, Tel. 3-43-70

WYSYŁKA NA PROWINCJĘ
Oddział w Lublinie, ul. Nowa 21

FOTOGRAF
retuszerka poszukiwana, Złogoszenia, „Fotograf”, Chłódna 20, Warszawa, 41996

PHASOWACZKA
krawieć będa zarab przyjeźd do Farbiarni i Pałki obeznającej...

DOCHOZĄCA
do wszystkiego potrzebna od zaraz, Złogoszenia między godz. 11-14 Kraków, Zielona 9, m. 4.

DENTYSTYCZNEGO
technika pierwszorzednej sily, od zaraz poszukuje, Dobre warunki...

CZELADNIK
krawiecki potrzebny zaraz, Kraków, Garbarska 6, m. 3.

POSZUKUJE
zdrowej czystej i inteligentnej osoby do gospodarstwa dwójga osób...

PANNY
umiejące szyć a-bazyru zatrudnia „Fox”, Kraków, Sławkowska 30.

DENTYSTA
laborant Poznańczyk w operatywie i technice...

MŁODA,
przygotowana energiczna najmie sie gospodarstwu...

DWÓCH
młodych kucharek sily pierwszorzednej poszukują zaraz...

EMERYTKA
spokojna, kulturalna, zdrowa poszukiwana do samodzielnego prowadzenia...

MŁODA,
przygotowana energiczna najmie sie gospodarstwu...

DWÓCH
młodych kucharek sily pierwszorzednej poszukują zaraz...

KUPIĘ
płoc „Dalerbrand” duży w dobrym stanie...

KUPIĘ
11b wydzierżawicę sklep owocowy, w złym stanie...

KUPIĘ
11b wydzierżawicę sklep owocowy, w złym stanie...

WYKUPUJE
11b wydzierżawicę sklep owocowy, w złym stanie...

BAR I RESTAURACJA
„Bagatela”
Kraków, ul. Posolska 13
poleca zimne i gorące przekąski, piwa, likiery, wódki, wina.

FUTRO
szabo czarne, sprzedam: Kraków, Krakowska 18/12.

OLEJKI, BARWNIKI
mydlarski itp. poleca otwartą Centralną Hurtownie...

SYPIALNIE
fotograf, sprzedam: Kraków, Dietla 81, m. 8, 8-9, 15-16.

FIANINA FORTEPIANY
wybór, ceny przystepne, poleca Świątek, Kraków, Stawiecka 12.

BIELSKI
brązowy kupon na Jesionkę sprzedam: Kraków, Leskiego 18-1, Od godz. 19-21.

PALTO MĘSKIE
zimowe, kredas, krzesła obijane skórą, umywalnia lustro.

MASYNY
pięćdziesiątka sprzedam TANIO Kraków, Prądnicza 61/8.

DIWAN
dywaniki 2x3 okazyjnie do sprzedania, Władomocin między godziną 17-20.

SPRZEDAM
fotopapier, w dobrym stanie, stol okrągły rozstawiany.

FUTRO
łapki perskie prawe nowe, pelerynę z lisa niemieckiego.

SETKA
nowa DKW kompletna narzędnia, Kraków, Podgórze, Miły 9.

ZEGAREK
złoty męski, 10.000 zł, sprzedam: Kraków, Grobla 13, m. 3.

SPRZEDAM
szabo krzesła, kilim i parawan, Kraków, Garbarska 8, m. 1.

PIECZYK
solany oszodek posłoiowy sprzedam, tulo męskie na niskieko.

MATERIAŁ
łódka połowe, łopce czany, fotel-luzka, otomany wykładony Dębniak.

DZIECIECY
plaszczki, ozapezkie, zarkawok, zimowe, bardzo dobre, od 2-4 lat, sprzedam.

FUTRO
szabo czarne, sprzedam: Kraków, Krakowska 18/12.

OLEJKI, BARWNIKI
mydlarski itp. poleca otwartą Centralną Hurtownie...

SYPIALNIE
fotograf, sprzedam: Kraków, Dietla 81, m. 8, 8-9, 15-16.

FIANINA FORTEPIANY
wybór, ceny przystepne, poleca Świątek, Kraków, Stawiecka 12.

BIELSKI
brązowy kupon na Jesionkę sprzedam: Kraków, Leskiego 18-1, Od godz. 19-21.

PALTO MĘSKIE
zimowe, kredas, krzesła obijane skórą, umywalnia lustro.

MASYNY
pięćdziesiątka sprzedam TANIO Kraków, Prądnicza 61/8.

DIWAN
dywaniki 2x3 okazyjnie do sprzedania, Władomocin między godziną 17-20.

SPRZEDAM
fotopapier, w dobrym stanie, stol okrągły rozstawiany.

FUTRO
łapki perskie prawe nowe, pelerynę z lisa niemieckiego.

SETKA
nowa DKW kompletna narzędnia, Kraków, Podgórze, Miły 9.

ZEGAREK
złoty męski, 10.000 zł, sprzedam: Kraków, Grobla 13, m. 3.

SPRZEDAM
szabo krzesła, kilim i parawan, Kraków, Garbarska 8, m. 1.

PIECZYK
solany oszodek posłoiowy sprzedam, tulo męskie na niskieko.

MATERIAŁ
łódka połowe, łopce czany, fotel-luzka, otomany wykładony Dębniak.

APTEKARZ
w prowincji, właściciel apteki, poleca do sprzedania...

MEBLANE
do pisania „Caderwood” walizki, sprzedam: Kraków, Adolfa Hitlera 30.

WYŁĄCZNIKI
do silników elektrycznych, sprzedam: Kraków, Florjańska 20.

SUKIENKA
wieloletnia z 200, czarna narciarska do sprzedania.

WAGONY
wskładowe, sprzedam: Kraków, Kasz. Wielka 16.

ROZWIĄZANIE
kieszonkowy zegarek, sprzedam: Kraków, Florjańska 3.

DRZWI
żelazne i drzwi z kratą, sprzedam: Kraków, Grodzka 9.

STÓŁ
okrągły, orzech, okazyjnie do sprzedania, Kraków, Grodzka 9.

ZEGAR
antyki w przepięknej oprawie, sprzedam: Kraków, Wiślicka 2, m. 2.

SPRZEDAM
kożuch, czarna materiał bielski, sprzedam: Kraków, Grodzka 9.

SPRZEDAM
kieszonkowy zegarek, sprzedam: Kraków, Grodzka 9.

SPRZEDAM
kieszonkowy zegarek, sprzedam: Kraków, Grodzka 9.

SPRZEDAM
kieszonkowy zegarek, sprzedam: Kraków, Grodzka 9.

SPRZEDAM
kieszonkowy zegarek, sprzedam: Kraków, Grodzka 9.

SPRZEDAM
kieszonkowy zegarek, sprzedam: Kraków, Grodzka 9.

SPRZEDAM
kieszonkowy zegarek, sprzedam: Kraków, Grodzka 9.

LEKARZ DENTYSTA
Stankiewicz Kraków, Piasek, przysięga 10-1, 3-7.

PANI,
która znalazła dokumenty na nazwisko Szczerbin...

NIEMIECKIE
biuro handlowe poszukuje przedstawicieli w prowincji...

UNIWAŻNIAM
dowód osobisty z fotografią wydaną przez Zasadę...

UNIWAŻNIAM
zgubioną kartę zwrotną Nr. 32479, na nazwisko Tomka...

DR. DRÓZD
ordynuje w chorobach kobiecych, przy ul. Starowinnej 32.

PROJEKTOR
i wykonuje rysunki techniczne i instalacyjne.

SZCZUBOWSKI
Folka, sprzedawca specjalistyczna od sprzętu...

PRZYJER
do spółki z ożegowaniem urządzeń, lub sprzedam zakład.

W NOCY
z 18 na 19 września skradziono furtach skromny przy drodze nr. 35.

ROZWODY
konsyorskarskie zgodne - niezgodnie, proponujemy...

POSIADAM
gotówkę, czek, walizki, nieprzewidywalny urządzeniem...

ZGUBIŁO
czarna torbka lakierowana, jedna dwójka - jedna...

UNIWAŻNIAM
zgubioną legitymację Zakładu Sanitarnych Krakowa...

10.000 ZŁ.
na hipotecę rezerwową poszukuje, Warunki według umowy.

FILATELISTOM
nowości, cenik 0.40 zł, Stronczak, Tarnobrzeg, Węskarska 15.

Wszystkie ogłoszenia i informacje dostępne są w pełnym wydaniu gazety „Goniec Krakowski”.

Wolne posady

POTRZEBNA służąca czysta, z poleceniami...

Szukam 2-3 pokoi z kuchnią

w dzielnicy polskiej Krakowa. Pośrednictwo...

KUPUJE różne używane rzeczy, żelazne...

Kraków, Krakowska 30. 41398

PARCELE budowlana, uzbudowana w Podgórzu...

Zgłoszenia: Podgórze, ul. Lipowa 19-20. 41034

POTRZEBNA służąca czysta, z poleceniami...

Zgłoszenia: Kraków, Krzyża 3, m. 9. 41141

POMOCNICZA modniarska lub paniienka...

Zgłoszenia: Kraków, Brnowiecka 17. 41174

AGENTA handlowego młodszego...

Zgłoszenia: Kraków, Wszystkich Świętych 8. 41052

NIEMIECKO-POLSKA KORESPONDENCJE tłumaczenia...

Zgłoszenia: Kraków, Krakowska, „Nr. 41191”

NIEMIECKO-POLSKA KORESPONDENCJE tłumaczenia...

Zgłoszenia: Kraków, Krakowska, „Nr. 41044”

DIETETYCZNA inteligentna, młoda, wesoła...

Zgłoszenia: Kraków, Krakowska, „Nr. 41344”

WŁASZCZYK kupuje Pracownia srebrenicza...

Zgłoszenia: Kraków, Krakowska, „Nr. 41392”

SREBRNO przedmioty, reperuje oraz kupuje...

Zgłoszenia: Kraków, Grodzka 60. 41392

WILCZURY szczepienia i starze, oraz kozę sa...

Zgłoszenia: Kraków, skrytka 275. 42028

ROWER przedwojenny pierwszej kolumny...

Zgłoszenia: Kraków, Rynek Kleparski 17. 40709

POMOCNICZA modniarska lub paniienka...

Zgłoszenia: Kraków, Brnowiecka 17. 41174

DOCHODZĄCA przed południem parę godzin...

Zgłoszenia: Kraków, Lubełska 24, m. 5. 41468

POTRZEBNA pielęgniarstwo lub pielęgniarka...

Zgłoszenia: Kraków, Krakowska, „Nr. 41697”

WYCHOWAWCZYNI panny z niemieckimi...

Zgłoszenia: Kraków, Sukienicze Nr. 40. 41246

POTRZEBNA maszynistka, biega pisać...

Zgłoszenia: Kraków, Krakowska, „Nr. 41815”

FOTO-LABORANT lub laborantka...

Zgłoszenia: Kraków, Krakowska, „Nr. 41313”

POSADZKA energiczna biurolika...

Zgłoszenia: Kraków, Krakowska, „Nr. 6794k”

KUJAWKI samodzielnymi z wodną...

Zgłoszenia: Kraków, Krakowska, „Nr. 40782”

PANIEŃKI ekonomiczne wymagają...

Zgłoszenia: Kraków, Krakowska, „Nr. 40782”

POTRZEBNY pomocnik krawiecki...

Zgłoszenia: Kraków, Legjonów 16, m. 1. 40800

FRYZJERKA z wodną potrzebną...

Zgłoszenia: Kraków, Krakowska, „Nr. 40663”

PANIEŃKI ekonomiczne wymagają...

Zgłoszenia: Kraków, Krakowska, „Nr. 40782”

POTRZEBNY pomocnik krawiecki...

Zgłoszenia: Kraków, Legjonów 16, m. 1. 40800

PRZYJMIE stolarka i pomocnik...

Zgłoszenia: Kraków, Podskale 14. 40927

MŁODA korespondentka polsko-niemiecka...

Zgłoszenia: Kraków, Krakowska, „Nr. 40935”

FRYZJERKA pierwszorzędna, stała...

Zgłoszenia: Kraków, Krakowska, „Nr. 6670k”

FRYZJER męski, dobry, potrzebny...

Zgłoszenia: Kraków, Krakowska, „Nr. 6670k”

KUCHARKI gospodyni z długoletnimi...

Zgłoszenia: Kraków, Krakowska, „Nr. 6748k”

POTRZEBNA dziewczynka do bawienia...

Zgłoszenia: Kraków, Jazna 10/21. 6718k

PIELĘGIARKA do 2-ga dzieci...

Zgłoszenia: Kraków, Krakowska, „Nr. 6728k”

PANIEŃKI ekonomiczne wymagają...

Zgłoszenia: Kraków, Krakowska, „Nr. 40782”

POSADZKA energiczna biurolika...

Zgłoszenia: Kraków, Krakowska, „Nr. 6794k”

KUJAWKI samodzielnymi z wodną...

Zgłoszenia: Kraków, Krakowska, „Nr. 40782”

PANIEŃKI ekonomiczne wymagają...

Zgłoszenia: Kraków, Krakowska, „Nr. 40782”

POTRZEBNY pomocnik krawiecki...

Zgłoszenia: Kraków, Legjonów 16, m. 1. 40800

FRYZJERKA z wodną potrzebną...

Zgłoszenia: Kraków, Krakowska, „Nr. 40663”

PANIEŃKI ekonomiczne wymagają...

Zgłoszenia: Kraków, Krakowska, „Nr. 40782”

POTRZEBNY pomocnik krawiecki...

Zgłoszenia: Kraków, Legjonów 16, m. 1. 40800

FRYZJERKA z wodną potrzebną...

Zgłoszenia: Kraków, Krakowska, „Nr. 40663”

PANIEŃKI ekonomiczne wymagają...

Zgłoszenia: Kraków, Krakowska, „Nr. 40782”

POTRZEBNY pomocnik krawiecki...

Zgłoszenia: Kraków, Legjonów 16, m. 1. 40800

FRYZJERKA z wodną potrzebną...

Zgłoszenia: Kraków, Krakowska, „Nr. 40663”

PANIEŃKI ekonomiczne wymagają...

Zgłoszenia: Kraków, Krakowska, „Nr. 40782”

POTRZEBNY pomocnik krawiecki...

Zgłoszenia: Kraków, Legjonów 16, m. 1. 40800

FRYZJERKA z wodną potrzebną...

Zgłoszenia: Kraków, Krakowska, „Nr. 40663”

PANIEŃKI ekonomiczne wymagają...

Zgłoszenia: Kraków, Krakowska, „Nr. 40782”

POTRZEBNY pomocnik krawiecki...

Zgłoszenia: Kraków, Legjonów 16, m. 1. 40800

FRYZJERKA z wodną potrzebną...

Zgłoszenia: Kraków, Krakowska, „Nr. 40663”

PANIEŃKI ekonomiczne wymagają...

Zgłoszenia: Kraków, Krakowska, „Nr. 40782”

POTRZEBNY pomocnik krawiecki...

Zgłoszenia: Kraków, Legjonów 16, m. 1. 40800

PANIEŃKI ekonomiczne wymagają...

Zgłoszenia: Kraków, Krakowska, „Nr. 40782”

POSADZKA energiczna biurolika...

Zgłoszenia: Kraków, Krakowska, „Nr. 6794k”

KUJAWKI samodzielnymi z wodną...

Zgłoszenia: Kraków, Krakowska, „Nr. 40782”

PANIEŃKI ekonomiczne wymagają...

Zgłoszenia: Kraków, Krakowska, „Nr. 40782”

POTRZEBNY pomocnik krawiecki...

Zgłoszenia: Kraków, Legjonów 16, m. 1. 40800

FRYZJERKA z wodną potrzebną...

Zgłoszenia: Kraków, Krakowska, „Nr. 40663”

PANIEŃKI ekonomiczne wymagają...

Zgłoszenia: Kraków, Krakowska, „Nr. 40782”

POTRZEBNY pomocnik krawiecki...

Zgłoszenia: Kraków, Legjonów 16, m. 1. 40800

FRYZJERKA z wodną potrzebną...

Zgłoszenia: Kraków, Krakowska, „Nr. 40663”

PANIEŃKI ekonomiczne wymagają...

Zgłoszenia: Kraków, Krakowska, „Nr. 40782”

PANIEŃKI ekonomiczne wymagają...

Zgłoszenia: Kraków, Krakowska, „Nr. 40782”

POSADZKA energiczna biurolika...

Zgłoszenia: Kraków, Krakowska, „Nr. 6794k”

KUJAWKI samodzielnymi z wodną...

Zgłoszenia: Kraków, Krakowska, „Nr. 40782”

PANIEŃKI ekonomiczne wymagają...

Zgłoszenia: Kraków, Krakowska, „Nr. 40782”

POTRZEBNY pomocnik krawiecki...

Zgłoszenia: Kraków, Legjonów 16, m. 1. 40800

FRYZJERKA z wodną potrzebną...

Zgłoszenia: Kraków, Krakowska, „Nr. 40663”

PANIEŃKI ekonomiczne wymagają...

Zgłoszenia: Kraków, Krakowska, „Nr. 40782”

POTRZEBNY pomocnik krawiecki...

Zgłoszenia: Kraków, Legjonów 16, m. 1. 40800

FRYZJERKA z wodną potrzebną...

Zgłoszenia: Kraków, Krakowska, „Nr. 40663”

PANIEŃKI ekonomiczne wymagają...

Zgłoszenia: Kraków, Krakowska, „Nr. 40782”

PANIEŃKI ekonomiczne wymagają...

Zgłoszenia: Kraków, Krakowska, „Nr. 40782”

POSADZKA energiczna biurolika...

Zgłoszenia: Kraków, Krakowska, „Nr. 6794k”

KUJAWKI samodzielnymi z wodną...

Zgłoszenia: Kraków, Krakowska, „Nr. 40782”

PANIEŃKI ekonomiczne wymagają...

Zgłoszenia: Kraków, Krakowska, „Nr. 40782”

POTRZEBNY pomocnik krawiecki...

Zgłoszenia: Kraków, Legjonów 16, m. 1. 40800

FRYZJERKA z wodną potrzebną...

Zgłoszenia: Kraków, Krakowska, „Nr. 40663”

PANIEŃKI ekonomiczne wymagają...

Zgłoszenia: Kraków, Krakowska, „Nr. 40782”

POTRZEBNY pomocnik krawiecki...

Zgłoszenia: Kraków, Legjonów 16, m. 1. 40800

FRYZJERKA z wodną potrzebną...

Zgłoszenia: Kraków, Krakowska, „Nr. 40663”

PANIEŃKI ekonomiczne wymagają...

Zgłoszenia: Kraków, Krakowska, „Nr. 40782”

PANIEŃKI ekonomiczne wymagają...

Zgłoszenia: Kraków, Krakowska, „Nr. 40782”

POSADZKA energiczna biurolika...

Zgłoszenia: Kraków, Krakowska, „Nr. 6794k”

KUJAWKI samodzielnymi z wodną...

Zgłoszenia: Kraków, Krakowska, „Nr. 40782”

PANIEŃKI ekonomiczne wymagają...

Zgłoszenia: Kraków, Krakowska, „Nr. 40782”

POTRZEBNY pomocnik krawiecki...

Zgłoszenia: Kraków, Legjonów 16, m. 1. 40800

FRYZJERKA z wodną potrzebną...

Zgłoszenia: Kraków, Krakowska, „Nr. 40663”

PANIEŃKI ekonomiczne wymagają...

Zgłoszenia: Kraków, Krakowska, „Nr. 40782”

POTRZEBNY pomocnik krawiecki...

Zgłoszenia: Kraków, Legjonów 16, m. 1. 40800

FRYZJERKA z wodną potrzebną...

Zgłoszenia: Kraków, Krakowska, „Nr. 40663”

PANIEŃKI ekonomiczne wymagają...

Zgłoszenia: Kraków, Krakowska, „Nr. 40782”

PANIEŃKI ekonomiczne wymagają...

Zgłoszenia: Kraków, Krakowska, „Nr. 40782”

POSADZKA energiczna biurolika...

Zgłoszenia: Kraków, Krakowska, „Nr. 6794k”

KUJAWKI samodzielnymi z wodną...

Zgłoszenia: Kraków, Krakowska, „Nr. 40782”

PANIEŃKI ekonomiczne wymagają...

Zgłoszenia: Kraków, Krakowska, „Nr. 40782”

POTRZEBNY pomocnik krawiecki...

Zgłoszenia: Kraków, Legjonów 16, m. 1. 40800

FRYZJERKA z wodną potrzebną...

Zgłoszenia: Kraków, Krakowska, „Nr. 40663”

PANIEŃKI ekonomiczne wymagają...

Zgłoszenia: Kraków, Krakowska, „Nr. 40782”

POTRZEBNY pomocnik krawiecki...

Zgłoszenia: Kraków, Legjonów 16, m. 1. 40800

FRYZJERKA z wodną potrzebną...

Zgłoszenia: Kraków, Krakowska, „Nr. 40663”

PANIEŃKI ekonomiczne wymagają...

Zgłoszenia: Kraków, Krakowska, „Nr. 40782”

PANIEŃKI ekonomiczne wymagają...

Zgłoszenia: Kraków, Krakowska, „Nr. 40782”

POSADZKA energiczna biurolika...

Zgłoszenia: Kraków, Krakowska, „Nr. 6794k”

KUJAWKI samodzielnymi z wodną...

Zgłoszenia: Kraków, Krakowska, „Nr. 40782”

PANIEŃKI ekonomiczne wymagają...

Zgłoszenia: Kraków, Krakowska, „Nr. 40782”

POTRZEBNY pomocnik krawiecki...

Zgłoszenia: Kraków, Legjonów 16, m. 1. 40800

FRYZJERKA z wodną potrzebną...

Zgłoszenia: Kraków, Krakowska, „Nr. 40663”

PANIEŃKI ekonomiczne wymagają...

Zgłoszenia: Kraków, Krakowska, „Nr. 40782”

POTRZEBNY pomocnik krawiecki...

Zgłoszenia: Kraków, Legjonów 16, m. 1. 40800

FRYZJERKA z wodną potrzebną...

Zgłoszenia: Kraków, Krakowska, „Nr. 40663”

PANIEŃKI ekonomiczne wymagają...

Zgłoszenia: Kraków, Krakowska, „Nr. 40782”

PANIEŃKI ekonomiczne wymagają...

Zgłoszenia: Kraków, Krakowska, „Nr. 40782”

POSADZKA energiczna biurolika...

Zgłoszenia: Kraków, Krakowska, „Nr. 6794k”

KUJAWKI samodzielnymi z wodną...

Zgłoszenia: Kraków, Krakowska, „Nr. 40782”

PANIEŃKI ekonomiczne wymagają...

Zgłoszenia: Kraków, Krakowska, „Nr. 40782”

POTRZEBNY pomocnik krawiecki...

Zgłoszenia: Kraków, Legjonów 16, m. 1. 40800

FRYZJERKA z wodną potrzebną...

Zgłoszenia: Kraków, Krakowska, „Nr. 40663”

PANIEŃKI ekonomiczne wymagają...

Zgłoszenia: Kraków, Krakowska, „Nr. 40782”

</